
O b e c   S v i t á v k a

Obecn  závazná vyhláška obce Svitávka
. 9/2004

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací p ístroj

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne ll. l0. 2004 usneslo vydat na základ
§ l4 odst. 2 zákona . 565/l990 Sb., o místních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis
a v souladu s § l0 a § 84 odst. 2 písm. i/ zákona . l28/2000 Sb., o obcích /obecní z ízení/,
ve zn ní pozd jších p edpis , tuto obecn  závaznou vyhlášku /dále jen „vyhláška“/

Oddíl I

Základní ustanovení

lánek l

Obec ve smyslu ustanovení § l  písm. g/ zákona . 565/l990 Sb., o místních poplatcích,
ve zn ní pozd jších p edpis  vybírá místní poplatek za provozovaný výherní hrací p ístroj.
Výkon správy tohoto poplatku provádí Obecní ú ad Svitávka.

lánek 2

edm tu poplatku podléhá každý povolený výherní hrací p ístroj, na který bylo vydáno
správní rozhodnutí ve smyslu ustanovení zákona . 202/1990 Sb., o loteriích a jiných
podobných hrách, ve zn ní pozd jších p edpis .

lánek 3

Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího p ístroje.

lánek 4

Ohlašovací povinnost:
l. Poplatník je povinen písemn  ohlásit správci poplatku uvedení výherního hracího p ístroje
do provozu a to nejpozd ji v den, kdy byl p ístroj do provozu uveden.

2. P i pln ní ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sd lit správci poplatku název
právnické osoby, sídlo, ísla ú  u pen žního ústavu, na nichž jsou soust ed ny pen žní
prost edky z jejich podnikatelské innosti.

3. Poplatník je rovn ž povinen písemn  ohlásit ve lh  2 dn  správci poplatku ukon ení
provozování výherního hracího p ístroje, tj. zánik své poplatkové povinnosti.

4. Tyto ohlašovací povinnosti má poplatník i v p ípad  osvobození od poplatku.



                                                                         list . 2

lánek 5

Sazba poplatku:
poplatek za každý výherní hrací p ístroj iní 5.000,- K  na t i m síce. V p ípad , že výherní
hrací p ístroj bude provozován po dobu kratší než t i m síce, bude poplatek vym en
v pom rné ásti.

lánek 6

Vznik a zánik poplatkové povinnosti:
l. Poplatek se platí ode dne, ve kterém poplatková povinnost vznikla, tj. den, kdy byl výherní
hrací p ístroj uveden do provozu.
2. Poplatková povinnost zaniká dnem ukon ení provozu.

lánek 7

Splatnost poplatku:
l. Poplatek je splatný:

- jednorázov  p i povolení provozování výherního hracího p ístroje do 3O-ti dn  od
uvedení p ístroje do provozu.

Oddíl II.

Ustanovení spole ná, p echodná a záv re ná

lánek 8

l. Nebudou-li poplatky zaplaceny v as nebo ve správné výši, vym í správce poplatku
poplatek platebním vým rem. V as nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou ást m že
správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. Vym ené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny
nahoru.
2. Tomu, kdo nesplní ve lh  stanovené touto vyhláškou, zvláštním da ovým zákonem nebo
rozhodnutím podle t chto p edpis  povinnost nepen žité povahy, m že správce poplatku
uložit pokutu ve smyslu ustanovení § 37 a § 37 a/ zákona . 337/l992 Sb., ve zn ní pozd jších

edpis .

lánek 9

Správce poplatku m že na žádost poplatníka v d vodu odstran ní tvrdosti poplatek nebo jeho
íslušenství zcela nebo áste  prominout.

lánek lO

Zrušuje se obecn  závazná vyhláška . 2/l998 o místním poplatku za provozovaný výherní
hrací p ístroj, ve zn ní obecn  závazné vyhlášky . 4/l998.



                                                             list . 3

lánek ll

Tato vyhláška nabývá ú innosti dnem vyhlášení.

Ji í Šváb, starosta obce

Miloš Hanák, místostarosta obce

Vyv šeno: 11. l0. 2004

Sejmuto:   26. 10. 2004


	c09-hraci pristroje

